
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 6 червня 2024 р.                              Стрий                                                   №253

Про призначення помічника
фізичній дієздатній особі  

Розглянувши заяву гр. (…), 24.06.1944р.н., особи похилого віку, жительки 
Стрийської міської територіальної громади, яка зареєстрована і проживає 
Львівська область, Стрийський район, с.Добряни, (…), про призначення їй 
помічника, в особі сина, (…) 26.06.1971р.н., жителя Стрийської міської 
територіальної громади, який зареєстрований і проживає Львівська область, 
Стрийський район, с. Добряни, (…) У зв’язку з погіршенням стану здоров’я 
заявниці, згідно витягу з протоколу лікарсько-консультативної комісії № 340 
від 07.11.2023 року, потребує постійного стороннього догляду та враховуючи 
рішення опікунської ради з питань встановлення опіки чи піклування над 
недієздатними та обмеженими в дієздатності особами при Стрийському 
міськвиконкомі від 29.05.2024р. та керуючись п. 4 делегованих повноважень 
статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно 
до статті 78 Цивільного кодексу України та «Положенням про порядок  
призначення та реєстрації помічника фізичній дієздатній особі, яка за станом 
здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки» 
виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Призначити (…), 26.06.1971р.н., жителя Стрийської міської 
територіальної громади, який проживає Львівська область, Стрийський район, 
с. Добряни(…), помічником фізичної дієздатної особи, (…), 24.06.1944р.н., 
жительки Стрийської міської територіальної громади, яка зареєстрована і 
проживає Львівська область, Стрийський район, с. Добряни, (…), яка за станом 
здоров’я згідно витягу з протоколу лікарсько-консультативної комісії № 340 від 
07.11.2023 року, потребує постійного стороннього догляду та не може 
самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки.

2. Помічник (…)має право на одержання пенсії (…), аліментів, поштової 
кореспонденції; має право вчиняти дрібні побутові правочини в інтересах (…) 
відповідно до наданих йому повноважень; представляє (…)в органах державної 
влади, органах місцевого самоврядування та організаціях, діяльність яких 



пов'язана з обслуговуванням населення. Помічник (…)може представляти (…)  
в суді лише на підставі окремої довіреності.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на голову опікунської ради – 
заступника міського голови  Христину Грех.

Перший заступник 
міського голови                                                              Микола ДМИТРИШИН


